narum Creatori reddere preclaram, pro terrenis cçlestia capere, ter-

rena pro cçlestibus relinquere, et ea pauperibus pro amore Dei factis

deserendo sua tradere, ut oratione ipsorum adipiscamur çterne, here-

ditatem patrie. Quocirca, in nomine sancte, et individuç Trinitatis,

noverint cuncti fideles sancte, Dei çcclesiç, tam presentes quam
et

futuri, quod ego Roclenus, sancte Cabilonensis çcclesiç preposi-

tus, non inmemor Dominici verbi quo ait « Date et dabitur vobis »,

cupiens michi tesaurizare thesauros in cçlo, ùbi neque erugo nec

tineademolitur, ubifuresnon effôdiunt nec furantur, aliaque quamplu-

rima bujusmodi in corde testimonia reputàns, pro remedio anime meç

atque karissimi fratris meiLandrici qui in ultimo vit§ exitu constitutus

hane in subsequenti dicendam elemosinam fieri delegavit, necnon et

omnium parentum meorum, dono et concedo Domino Deo et sanctis

ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi donnus Hugo
abbas magis prodesse quam preesse videtur, omnem hereditatem quç
michi vel fratri meoLandrico sive Umberto in villa Cianis devenit jure

hereditario, et que ibi habere videbamur vel ullus homo. per nos, eo

die quo ante jam dictus frater meus Landrieus ex hoc seculo decessit,

cum campis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus,

totum. ad integrum, inquisitum et inquirendum, sine ulla calunnia

vel consuetudine ullius mortalis hominis, ut faciant rectores Clunien-

sium ab hodierno die et deinceps quicquid exhinc facere voluerint,

qu'un acte. Dans l'original, les deux por-
tions sont transcrites sur la même feuillè

de parchemin, et ne sont distinguées que

par un alinéa. Elles sont de la même main

et du même temps. C'est d'après la copie

faite par Lambert de Barive, que les Bé-

nédictins en parlent dans YArt de vérifier
les dates, t. I™,p. xxiv de la 3e édition. Le

cartulaire portait aussi acta, on a ajouté

après coup.un.w entre l'a et le c [ancta).
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sine ullo contradicente. Si quis autem contra hoc aliquam calum-

pniam inferre temptaverit, ira Dei manifeste super eum descendat, et

quod repetit vendicare non valeat potestateque judiciaria coactus auri

libram componat, et deinceps h§c carta firma permaneat.
Haut secus memoriç posterorum necnon et presentium designa-

tione litterarum ne nostra bene gesta oblivionem ullatenus paterentur,

quemadmodum supradicta ita et infradicenda seribére disposuimus,
ut nostri memoria, in Cluniaco çternaliter haberetur per secula. Quor-
sum tendamus amodo nostra disponat voluntas. Namque supra situm

jam antedicte ville Cianis, terram que vulgari usu Precaria vocatur,

que in re aut in vero precaria non est, pro salute anime mee; atque
dilectissimi fratris mei Humberti, specialiter trado et concedo Domino

Deo et sanctis ejus apostolis Petro etPaulo, adlocum Cluniacum, cui

vir magnememoriç Hugo, abbas preesse videtur, eo inquam pacto et

eo denique jure, ut quicquid faciendi eis placuerit, in campis, silvis,

pratis, pascnis, aquis aquarumque decursibus, sine alicujus contra-

dictione faciant, et absque conjunctione et mixtione terre jam in primis

dicte, ab hodierno die [et2] deinceps, in eorum trado potestate, dono,

porrigo atque concedo. In silva autem supradicta, seilicet vocata Pre-

caria, Tedbaldus3, Cabiionicç consul urbis, in proprios usus, fugam"
il

bestiarum aggrestium retinere ambiens; sed supradicti [viri] Rocleni,

donnique Hugonis, Cluniacensis abbatis, et sub eo degentium mona-

chorum devictus peticionibus, quicquid in prefata tellure juste aut

injuste possederat, Deo et beato Petro apostolorum principi fratribus-

que ibidem Deo famulantibus, totum dimittit, deseritâc relinquid. Si

quis autem contra hoc aliquam calumpniam inferre temptaverit, ira

Dei super eum manifeste descendat et quod reppetit vindicare non va-

leat, potestateque judiciaria coactus, aurilibram componat, et deinceps

hçc carta firma stabilisque permaneat. Ut autem firmius stabiliatur,

1
[Ici commence B. h, %i§, ccxv.] J

2
[Mot fourni par B.]

3 Le cartulaire porte Tell. On petit voir
un d dans les a" et â8 lettres: Idb. C'est

Thibaut, éomte de Chalon fils de Geoffroi

de Seirraf et de Mathilde.

r 4 Le comte de Chalon renonce au droit

it dé chasse, à là prière de Roclenus.
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io63, g juin.

tactu propria} manus roboravi, et roborandam testibus tradidi. S. Ro-

cieni, prepositi decanique. S. Landrici. S. Humberti. S. Adeledis, 5

matris eorum, et filiarum ejus, videlicet Geretrudis, Ingeltrudis,

Marie, ceterorumque parentum nobilium1. Aétum publicae Cabilo-

nis civitate, anno ab incarnatione Domini MwoLXmom0, indictione r\

œpaçta XYHI,concurrente ndo, présidente Romae Alexandro papa dis-

cretigsimo, regnante in Francia Philippo rege, anno regni ejus vto2,

secundo magno anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi, qui
constat D.xxxtanbusannis, decennovenali cyclo l.vi*93, iintononas junii.

Hugo ad vicem cancellarii descripsit.

(Au dos ;) De villa Cidane pertinentis ad obedientiam de Luciaco,

que est infra terminum vulgariter dicte Precarie, Unberti et Rocleni